КОТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  27 июня 2019 года								№ 30/6-6-РД

Об утверждении плана работы Котовской районной Думы
 на II полугодие 2019 года

Рассмотрев вопросы, предложенные администрацией Котовского муниципального района, прокуратурой Котовского района и постоянными комиссиями районной Думы в план работы, Котовская районная Дума решила:

1. Утвердить план работы Думы на II полугодие 2019 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением плана возложить на Совет Думы.

      Председатель Котовской
      районной Думы                                                                И.М.Боровая

                   							Приложение к решению
Котовской районной Думы
от 27.06.2019 № 30/6-6-РД
План
работы Котовской районной Думы на II полугодие 2019 года

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата исполнения
	Готовят
	Инициатор

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	О внесении изменений в решение Котовской районной Думы от  28 февраля 2017 года № 25-РД «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	август
	Отдел по предпринимательству и управлению имуществом, комиссия по бюджету
	Отдел по предпринимательству и правлению имуществом

	2.
	О внесении изменений в Устав Котовского муниципального района
	август
	Юридический отдел, комиссия по местному самоуправлению
	Прокурор Котовского района

	3.
	О ремонте дорог с асфальтовым
покрытием, находящихся в ведении Котовского муниципального  района

	август
	Кузьмин О.Н., отдел по ЖКХ и транспорту, комиссия по ЖКХ

	Хоменков В.Н.

	4.
	О внесении изменений в решение «О бюджете Котовского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»
	по мере необходимости
	Комарова Л.В., финансовый отдел, комиссия по бюджету
	Котовская районная Дума

	5.
	О готовности образовательных учреждений района к учебному 2019-2020 году и об итогах проведения летней оздоровительной компании в 2019 году
	август
	Голосов В.В.,отдел по образованию, комиссия по социальной политике
	Боровая И.М.

	6.
	О готовности муниципальных
учреждений Котовского муниципального района к отопительному
сезону

	сентябрь
	Кузьмин О.Н., отдел по ЖКХ и транспорту, комиссия по ЖКХ

	Новомлинова И.А.

	7.
	О работе МБУ «Коммунальное хозяйство»

	сентябрь
	Кузьмин О.Н., отдел по ЖКХ и транспорту
	Боровая И.М.

	8.
	О ходе выполнения муниципальных и ведомственных целевых программ в 2019 году
	октябрь
	Комарова Л.В., отдел по экономике, комиссия по бюджету
	Боровая И.М.

	9.
	О выполнении плана по собственным доходам бюджета Котовского муниципального района за 9 месяцев 2019 года
	октябрь
	Комарова Л.В., финансовый  отдел, комиссия по бюджету
	Боровая И.М.

	10.
	О мерах, предпринимаемых ГБУЗ «ЦРБ» Котовского муниципального района по повышению качества оказываемых услуг
	октябрь
	Абрамов Н.Б., Голосов В.В., комиссия по социальной политике
	Миронова И.Ф.

	11.
	О внесении изменений в решение Котовской районной Думы от 28 февраля 2017 года № 25-РД «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	ноябрь
	Отдел по предпринимательству и управлению имуществом, комиссия по бюджету
	Отдел по предпринимательству и управлению имуществом

	12.
	О перспективах развития муниципальных учреждений образования, культуры и спорта в Котовском муниципальном районе
	ноябрь
	Отдел экономики, Голосов В.В.
	Миронова И.Ф.

	13.
	О бюджете Котовского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	ноябрь
декабрь
	Комарова Л.В., финансовый отдел, комиссия по бюджету
	Котовская районная Дума

	О системе работы с молодежью в возрасте от 18 до 35 лет в Котовском муниципальном районе
	ноябрь
	Отдел по образованию и молодежной политике, отдел по культуре, спорту и туризму, Голосов В.В.
	Миронова И.Ф.

	14.
	О плане работы Котовской районной Думы на I-е полугодие 2020 года
	декабрь
	Депутаты, комиссии Котовской районной Думы, орготдел
	Котовская районная Дума

Председатель Котовской
районной Думы		                                            И.М.Боровая